
 Zápis z jednání Rady plemenné knihy ČT - ASCHK – 10.3.2021 – MS Teams 
___________________________________________________________________________ 
Rada ČT (dle abecedního pořádku): Ing. Hana Civišová, Ph.D., Mgr. Kateřina Hanušová, Stanislav Hošák, 

Zdeněk Hrnčíř, Luboš Kozák, Jan Chýle   Host: Ing. Hana Stránská. PhD. Omluven: Ing. Otakar Vondrouš 

 

1. Zásady KMK – RPK ČT projednala zásady KMK, zapracovala připomínky jednotlivých členů, a 

schválila verzi, která bude předložena Pracovní komisi KMK ke schválení a následně Prezidiu ASCHK 

a VV ČJF. 

 

2. Žádosti o zařazení hřebců do PK ČT 

Classic Balou bude zapsán do PKH ČT po posouzení komisí a dodání RTG hřebce, viz zápis 

z 21.1.2021. 

Pougatin Kossack – Plnokrevný arabský kůň – (Nougatin x Pengalia Kossack) po doložení výkonnosti 

bude sestavena komise pro posouzení hřebce. 

 

3. Žádost o zařazení hřebce do AP ČT 

Hřebec Noowanda Semilly splňuje dle ŠP výkonnostní požadavky (dle databáze FEI) pro zařazení do 

AP ČT. 

 

4. Zápisy klisen – Zápis klisny 25/977 Nela – nesplňuje podmínky zápisu do PK ČT.  

 

5. Zařazení klisen do AP ČT 

Corlena (Corlensky G x Lancester) - ANO - syn v PKHI 

Sára HF (Sarkozy x Brentano II) - ANO na základě výkonnosti potomstva- dvou soutěží spřežení T 

dcery Severanky 

Mameha  (Lordano x Monseigneur)- ANO v roce 2015 absolvovala s Jaroslavem Jindrou S** za 

0+8+4 

Antalia (Acobat II x Carthago Z)- ANO v roce 2018 má absolvováno ST za 0+0+0 

Four Roses (Aristo Z x Przedswit X-83) - ANO – ZV splnila za 8,06 bodů, ve ŠP je napsáno, že tříleté 

klisny, které ve zkouškách výkonnosti dosáhly známky 8,1 a vyšší budou zařazeni do AP. Při 

matematickém zaokrouhlení tedy klisna absolvovala ZV za 8,1. Pokud by ve ŠP byla uvedena 

hodnota 8,10 paky by klisna tuto podmínku nesplňovala. 

Elizabeth II (Eibisch II x Topas-33) – ANO – výkonnost potomstva – klisna Evelyn - ST 

Grey Lady (Colman x Barnaul) - ANO - má výkonnost ST za 0+8+0 

 

6. Kalendář chovatelských akcí – Termín odevzdání kalendáře chovatelských akcí byl stanoven na 

19.3.2021 

 

7. Vzdělávání, kurz označování – Hodnotitelům uvedeným na oficiálním seznamu Hodnotitelů ČT se 

prodlužuje platnost refreshingu do roku 2022. RPK ČT bude usilovat o obnovení vzdělávání ihned 

jak to covidová situace dovolí. 

 

8. RPK ČT navrhuje za ČT tyto kandidáty do Prezidia ASCHK: Aleš Fiala, Lenka Gotthardová, Hana 

Štěrbová, Zdeněk Hrnčíř, Jan Chýle, na funkci prezidenta ASCHK: Aleš Fiala 

 



9. Na základě výzvy KRK ASCHK, jako zástupci odborného svazu doporučujeme tyto osoby pro 

vykonávání odborné činnosti zahrnující registraci, označování a evidenci koní, pro které je ASCHK ČR 

uznaným chovatelským sdružením. 

 Pro Proti Zdržel se Návrh 

Equiservis Konzulent 7 0 0  

Hošák Stanislav 6 0 1  

Holík Jiří 2 5 0  

Perníček Miloslav 0 7 0  

Růžička Karel st. 1 6 0  

Jiroutová Veronika 1 6 0  

ZH Tlumačov 2 5 0 Nutnost 
určit 
konkrétní 
osobu 

Kudělásková Petra 0 7 0  

Burešová Jana Bc. 0 7 0  

Mališ Dominik MVDr. 0 7 0  

Černík Pavel    1 

 

 

Zapsala: Ing. Hana Civišová 


